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                        Posiedzenie Komitetu Monitorującego dla Programu Współpracy Interreg VIA                        autor: Marta Krupińska 
                      

                    

                    
                       
26-27.03.2024 r. we Frankfurcie nad Odrą odbyło się posiedzenie Komitetu Monitorującego  dla Programu Współpracy Interreg VIA Brandenburgia – Polska. Omówiono projekty z następujących 3 osi priorytetowych:
- OP I Innowacyjne pogranicze- transfer wiedzy i technologii na rzecz innowacyjnych rozwiązań;
- OP II Odporne i zrównoważone pogranicze – zmiany klimatu i różnorodność biologiczna;
 - OP III Atrakcyjne pogranicze – edukacja, kultura i turystyka.
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        Posiedzenia komitetu ds. współpracy międzyregionalnej i transgranicznej Polsko – Niemieckiej Komisji Międzyrządowej        autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        W dniach 19-20 marca 2024 r. w Görlitz odbyły się posiedzenia komitetu ds. współpracy międzyregionalnej i transgranicznej Polsko – Niemieckiej Komisji Międzyrządowej. Komisja zajmująca się współpracą  przygraniczną podczas posiedzenia zajmowała się takimi tematami jak:  polsko – niemieckie kanały komunikacyjne, aktualny stan realizacji polsko – niemieckiej umowy o współpracy w zakresie służb ratowniczych oraz przedstawiono przegląd bieżących wydarzeń  w sektorze transportu. 
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         Serobłużyczanie w polskiej siedzibie Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr        autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        28.02.24r. do Gubina przybył Pan Dieter Worreschk z organizacji Domowina (Hainersbrück), aby porozmawiać z Panem Prezesem Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr Czesławem Fiedorowiczem o aktualnej sytuacji Serbołużyczan w regionie.  
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        Polsko - niemiecki Dialog Obywatelski        autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr jest jednym z ośmiu regionów przygranicznych wybranych w ramach programu Fundacji im. Roberta Boscha "Common Ground - współtworzenie bez granic".
Wspólnie z partnerami projektu "Razem silniejsi! Wspólne zarządzanie kryzysowe w polsko-niemieckim regionie przygranicznym" zapraszamy obywateli do dyskusji ponad granicami kraju z politykami i przedstawicielami administracji publicznej i chcemy  stworzyć format wydarzenia oparty na dialogu. Jesteśmy zainteresowani Państwa opiniami, doświadczeniami i pomysłami! 
 27.02.2024 r. w Dychowie odbył się 2 polsko-niemiecki Dialog Obywatelski, w którym udział wzięło koło 70 osób z Polski i Niemiec. Byli to samorządowcy, społecznicy, przedstawiciele NGO oraz obywatele pogranicza. 
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        Dyskusja na temat zmian demograficznych w Euroregionie         autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        21.02.2024r. w Guben w biurze Euroregionu Spree-Neiße-Bober odbyło się  spotkanie badaczy z Brandenburskiego Uniwersytetu Technicznego (BTU) Cottbus-Senftenberg i Katolickiego Uniwersytetu Stosowanych Nauk Społecznych w Berlinie z przedstawicielkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Zielonej Góry (UTW), Prezesem Konwentu Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr” Czesławem Fiedorowiczem oraz z przedstawicielami obu biur Euroregionu, którzy zajmowali się również koordynacją spotkania (zastępczyni dyrektora biura Kathleen Markus ESNB DE, Piotr Firfas ESNB DE, Lutz Brade ESNB DE, Anita Carewicz ESNB PL). 
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        Międzysektorowe warsztaty dotyczące transgranicznej analizy bezpieczeństwa w obszarze polsko-niemieckiego pogranicza w Poczdamie        autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        Prezes Konwentu Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”  pan Czesław Fiedorowicz udał się 06.02.24r. do Poczdamu na zaproszenie Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz  Brandenburskiego Instytutu Społeczeństwa i Bezpieczeństwa, aby wziąć udział jako referent w międzysektorowych warsztatach dotyczących transgranicznej analizy bezpieczeństwa w obszarze polsko-niemieckiego pogranicza. 
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        Wizyta wojewody lubuskiego Marka Cebuli w siedzibie Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr        autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        05.02.2024r. nowy wojewoda lubuski pan  Marek Cebula spotkał się z prezesami (Czesław Fiedorowicz i Harald Altekrüger) oraz dyrektorami (Izabela Pantkowska i Carsten Jacob) obu biur Euroregionu SNB. Tematy rozmowy obejmowały m.in. kwestie związane z ochroną środowiska, a w tym przede wszystkim stan rzeki Odry, wspólny rozwój naziemnych służb ratowniczych, kontynuację rozbudowy polsko-niemieckiej współpracy w odniesieniu do wspólnego zespołu policyjnego Guben-Gubin, czy realizację wspólnego podejścia w sprawie nauki języka sąsiada.  
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        Spotkanie Online Grupy Roboczej ds. Funduszu Małych Projektów         autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        22.01.2024r. odbyło się kolejne spotkanie Grupy Roboczej ds. FMP, które odbyło się w formie zdalnej, ponieważ tego dnia zaproszono również do spotkania przedstawicieli Euroregionu Pomerania. 
Dyskusja związana była z funkcjonowaniem nowego Funduszu, przygotowaniem dokumentacji oraz nowych doświadczeń nabytych przy jego realizacji. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele obu biur Euroregionu SNB jak i Euroregionu PEV. 
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        #Partner2022 - o znaczeniu turystyki na polu golfowym         autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        W Kalinowie 19.01.2024r.  odbyło się spotkanie polskich i niemieckich działaczy, którzy dyskutowali o potencjale turystycznym Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”/Spree-Neiße-Bober oraz o przyszłych działaniach, które mogą przyczynić się do jego rozwoju.  
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        #Partner2022 – podtrzymywanie lokalnych partnerstw, czyli spotkanie bibliotekarek z Gubina oraz Guben         autor: Marta Krupińska 
     
      

      
        Chociaż projekt Partner2022 – rozbudowa transgranicznych partnerstw w Euroregionie Spree-Neiße-Bober/”Sprewa-Nysa-Bóbr” już się zakończył, to pracownicy obu biur Euroregionu  nadal dbają o rozwój relacji między lokalnymi mieszkańcami pogranicza.  
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